
1771 Bet. og Jndst. ang. Andragender, tilst. Andrageiideiidv« 1772

Da det reiste Spørgsmaal kun lader sig løse paa en tilfredsstillende Maade i Forbindelse
med en Revision af den hele kommunale Valglovgivning, gjør Udvalget ingen Jndstilling !

2. Andragende fra afskediget Branddirektør, Premierlieutenant, Dannebrogsmand Fr.
Vrock-Hansen af Kjøbenhavn om en Understøttelse (Indbragt i Folkethinget den 10de August
1881 af Folkethingsmanden for Kjøbenhavns ste Valgkreds, Gods).

sz

Andrageren meldte sig i 1848 som Frivillig og afgik den 30te Marts med Iste loeger-
lorps til Als, hvorved han-3 oprindelige Karriere ganske eller for en Del blev forandret. Ved kongelig
Nesolntion af 24de September 1862 tilstodes der ham en Understøttelse paa 150 Rd. i 3 Aar, og
da han i 1865 hos Ministeren androg om dens Forlængelse henviste-B han til den preussiske Re-

gjering, der imidlertid asslog hans Andragende, Ved sin Ansættelse i Holsten som Branddirektør
og sin kort derpaa følgende Afskedigelse gik han glip af sin tidligere halve Sold og den senere Re-
serveoffieererne ved deres Asgang tilstaaede Understøttelse Han anfører tillige, at det maa tilskrives
den paafølgende Krig 1864, at han ikke fik sine Pensionssorhold ordnede, idet daværende Departe-
mentschef v. Rosen paa Ministeriets Vegne havde meddelt ham, at, naar han ikke inden de oven-
nævnte 3 Aar var bleven ansat i Staten-3 Tjeneste, skulde han erholde den tilstaaede Understøttelse
som Pension. J Krigen 1863 -64 meldte han sig igjen som Frivillig og ansattes som Foroalter
ved et Lasaret i første Linie. Han har senere været ansat ved forskjellige Baneanlæg iSjcelland og
Jylland, dels som Politi- og dels som Ingentenrassistent, har arbeidet ved de geodætiske Arbeider,
som den prenssiske Regjering lod udføre i de annekterede Provindser, og har senest været ansat som
Politiassistent ved Mening-Skjern Banen, fra hvilken Stilling han dog efter 2 Maaneders Forløb
maatte tage sin Assled, fordi han var bleven over-falden af 4 Jernbanearbeidere Andrageren, der
er 61 Aar og vel anbefalet fra dem, under hvem han har arbeidet, henvender sig nu, da han savner
Midler til at ernære sig og Sine, og har faaet Afflag paa fine Andragender, til Finants- og Krigs-
ministeriet om Understøttelse af Statskassen, til Rigsdagen for at erholde en saadan.

Foreslaaes as Udvalget henvist til Finantsministerens Overveielse-

st. Andragende fra Peder Christian Rasmnssen af Tranebjerg om Understøttelse
som Invalid. (Indbragt i Folkethinget den 10de August 1881 af Folkethingsmanden for Holbæk
Amts 4de Valgkreds, Krabbe). «

Andrageren deltog i Krigen 1848 -sSO som variiepligtig Matros i Kanonjollen Nr. 4.

Ved Assceren i Flensborg 3die Paaskedag 1848 betjente han Kanonen og tildrog sig derved en Døv-
hed, for hvilken han indlagdes paa Lasaretet, uden at dog Ondet hævedes Han er ikke stokdøv, men

dog saa tunghorig at han ilke kan føre nogen almindelig Samtale, hvilket godtgjøres ved Erklæ-
ringer saavel fra Præst som Sogneraadssormaend og forskjellige Beboere paa Samsø, ligesom 4 paa
Samsø bosiddende Mænd der med ham deltoge i den forannævnte Afsatse, under Gds Tilbud be-

vidne, at hans Tunghørighed er en -Følge as denne første Kanonade, vi havde med Fjenden«.
Da han, alt som han blev ældre, havde ondt ved at ernære sig som Tømrer og Snedker, androg
han i 1867 hos Jnvalidebestyrelsen om en Understøttelse, men fik Afflag. Efter at han ifjor er
bleven Enkemand, er det blevet ham endnu vanskeligere at ernære sig og sine Børn, as hvilke
2 endnu ere ukonsirmerede, saameget mere sont hans Døohed udelukker ham fra alt Arbeide, der

udbydes ved Lieitation, og han i det Hele under lige Forhold lilsidescettes for Arbeidere, der have
deres Hørelse. Han ansøger derfor Folkethinget om at forhjcelpe ham til en Understøttelse som Jn-
valid paa Grund as den ham i Kongens Tjeneste overgaaede Overlast.

»

Gt lignende i indeværende Samling til Finantsudvalg-et henvist Andragende sore-
slog Udvalget henvist til Finansministeren (se Tillæg B. Sp. 867«5——868), men«denne Jnd--
stilling blev forkastet, navnlig fordi Andrageren ilke først havde henvendt sig til Finantsnzinifteren
(se Tidenden 4377, 4380 og 4382«—»——83). Efterat dette senere er sket, har imidlertid under 24de
Juni d. A. Ministeriet meddelt Andrageren, at det ilke i de foreliggende Oplysninger har kunnet
finde tilstrækkelig Støtte for den Antagelse, at han skulde have paadraget sig den Tunghørighcd,
hvoraf han lider, ved sin militære Tjeneste som Matros i 1848, og derfor ilke kan erkjende ham
koalifieeret tit den ansøgte Forsørgelse

«Fore«laaes henvist til Finantsminitereini


